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1;ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

1  Οι χώρες της Ευρώπης αίρουν όλα τα μέτρα
Πηγή: ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ Σελ.: 27 Ημερομηνία

έκδοσης:
21-02-2022

Αρθρογράφος: Επιφάνεια
:

135.97 cm² Κυκλοφορία: 8215

Θέματα: ΔΗΜΟΣΙΑ ΥΓΕΙΑ

Οι χώρεβ ms Eupwnns 
αίρουν όλα τα μέτρα

Η ΜΙΑ μετά την άλλη οι χώ
ρες προσπαθούν να επιστρέ
φουν στην κανονικότητα, κυ
ρίως αυτές σης οποίες η επι- 
δημιολογτκή εικόνα σταθερο
ποιείται ή βεληώνεται.

Η πανδημία έχει επισήμως 
στοιχίσει τη ζωή σε πάνω από 
5.800.000 ανθρώπους σε όλο 
τον κόσμο από τον Δεκέμβριο 
του 2019, όμως η Δανία, λόγου 
χάρη, έγινε η πρώτη χώρα- 
μέλος της Ε.Ε. που ήρε όλους 
τους περιορισμούς που είχαν 
επιβληθεί για την πανδημία. 
Στην Πορτογαλία ανακοινώ
θηκε η άρση των περιορισμών 
που είχαν απομείνει, ενώ θα 
ακολουθήσει η Ολλανδία, που 
θα άρει όλους τους περιορι
σμούς σης 25 Φεβρουάριου.

Το Παρίσι ανακοίνωσε 
πως καταργεί την υποχρεωη- 
κή χρήση μάσκας στους κλει
στούς δημόσιους χώρους, 
στους οποίους, για να μπει 
κανείς, απαιτείται εμβολιαση- 
κό πάσο και πιθανόν από τα

μέσα του επόμενου μήνα να 
προχωρήσει παραπέρα, χαλα
ρώνοντας την υποχρεωηκό- 
τητα αναφορικά με ης μάσκες 
και την επίδειξη πιστοποιηη- 
κών εμβολιασμού, καθώς μει
ώνονται τα κρούσματα.

Η Ισπανία ήρε το μέτρο της 
υποχρεωτικής χρήσης της μά
σκας στους εξωτερικούς χώ
ρους σης 10 Φεβρουάριου και 
οι μάσκες παραμένουν υπο
χρεωτικές στις μεγάλες συ
ναθροίσεις σε ανοιχτούς χώ
ρους, ενώ στην Ιταλία η χρήση 
της μάσκας σε κλειστούς χώ
ρους παραμένει σε ισχύ έως 
ης 31 Μαρηου.

Στην Αυστρία αίρονται από 
ης 5 Μαρηου οι περισσότεροι 
περιορισμοί για την πανδημία 
και η Ελβετία ήρε από την Πέ
μπτη σχεδόν όλους τους πε
ριορισμούς. Στη Γερμανία θα 
ακολουθήσουν το παράδειγ
μά τους, σταδιακά ως τις 20 
Μαρτίου, που ορίζεται πλέον 
ως «Ημέρα Ελευθερίας».



2;ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

1  Νέα μετάλλαξη μέχρι το καλοκαίρι βλέπουν οι
ειδικοί

Πηγή: ΝΑΥΤΕΜΠΟΡΙΚΗ Σελ.: 1,18 Ημερομηνία
έκδοσης:

21-02-2022

Αρθρογράφος: Επιφάνεια
:

286.09 cm² Κυκλοφορία: 390

Θέματα: ΔΗΜΟΣΙΑ ΥΓΕΙΑ

Κορονοϊός

ΝΕΑ ΜΕΤΑΛΛΑΞΗ ΕΠΣ TO ΚΑΛΟΚΑΙΡΙ 
ΒΛΕΠΟΥΝ ΟΙ ΕΙΔΙΚΟΙ >α

Νέα μετάλλαξη 
μέχρι το καλοκαίρι 
βλέπουν οι ειδυίοί
Σταδιακή άρση των περιορισηκών μέτρων διεθνώς

Της Ανθής Αγγελοπούλου
aagelopoulou@naftemporiki.gr

Ν
έα μετάλλαξη πιθανότατα 
θα μας «επισκεφθεί» μέ
χρι το καλοκαίρι, σύμφω
να με τους ειδικούς, ενώ την ίδια 

ώρα επιμένουν οι σκληροί δεί
κτες της πανδημίας σιη χώρα μας, 
που αποτυπώνονται στους δεκά
δες θανάτους καθημερινά και σιη 
σχεηκά υψηλή θεηκότητα των 
κρουσμάτων. Σύμφωνα με τον κα
θηγητή Πνευμονολογίας του Πα
νεπιστημίου Κρήτης, Νίκο Τζα- 
νάκη, ο ιός μάς έχει συνηθίσει 
σε εκπλήξεις γι’ αυτό εκτιμά ότι 
μέχρι το καλοκαίρι θα εμφανιστεί 
μια νέα μετάλλαξη. Όπως είπε, 
δεν έχουμε τελειώσει με τον ιό 
και πρέπει να είμαστε πολύ προ
σεκτικοί, παρ’ όλο που αυτήν τη 
σπγμή έχουμε πλέον τα «όπλα» 
να τον ανημετωπίσουμε. Αναφε- 
ρόμενος στη χαλάρωση των μέ
τρων, επισήμανε ότι θα επιστρέ
φουμε σιγά σιγά στην κανονικό
τητα, όμως οι μάσκες θα αργή
σουν ακόμα να «πέσουν».

Το Σαββατοκύριακο μπορεί 
να ξεκίνησε με τη νέα χαλάρωση

67+77 νέοι θάνατοι
Αργή αποκλιμάκωση καταγράφει η 
εηιδημιολογική έκθεση ίου ΕΟΔΥ, 
με τους σκληρούς δείκτες να 
επιμένουν. Χθες είχαμε 9.596 
κρούσματα σε 214.261 τεστ 
(Σάββατο 15.305 σε 330.788 
τεστ), με τη θετικότητα να 
διαμορφώνεται στο 4,47% και το 
σύνολο των κρουσμάτων στα 
2.298.926. Διασωλπνωμένοι είναι 
471 ασθενείς (463 προχθές) και οι 
νέες εισαγωγές ανήλθαν στις 329. 
Επιπλέον, 67 ασθενείς την Κυριακή 
και 77 το Σάββατο κατέληξαν 
ανεβάζοντας το σύνολο των 
θανάτων σας 25.327.

των μέτρων, όμως η απώλεια της 
32χρονης εγκυμονούσας στην 
Ξάνθη συγκλόνισε το πανελλή
νιο. Η κοπέλα ήταν ανεμβολία- 
στη και κατέληξε. Οι γιατροί πή
ραν το βρέφος με καισαρική, το 
οποίο νοσηλεύεται σε καλή κα
τάσταση σε θερμοκοιτίδα.

Αρση μέτρων διεθνώς
Η μία μετά την άλλη οι χώρες κα
ταργούν τα μέτρα για να επι

στρέφουν στην κανονικότητα κοι
νωνίες και οικονομίες. Στην Ευ
ρώπη, η Ολλανδία ανακοίνωσε 
άρση μέτρων από 25 Φεβρουά
ριου, η Γαλλία από 28 Φεβρουά
ριου, η Ιταλία βγάζει και τη μά
σκα σης 31 Μαρτίου, η Αυστρία 
ξεκινά από τις 5 Μαρτίου, η Ισπα
νία στις 4 Μαρτίου, η Ελβετία θα 
κρατήσει τις μάσκες και την υπο
χρεωτική καραντίνα σε θετικούς 
μέχρι τέλη Μαρτίου, η Γερμανία 
ξεκινά σταδιακή χαλάρωση από 
20 Μαρτίου, η Πορτογαλία επί
σης ανακοίνωσε ότι θα ακολου
θήσει την άρση περιορισμών, το 
Βέλγιο ήρε ήδη σχεδόν όλα τα μέ
τρα, το ίδιο και η Δανία.

Στις ΗΠΑ ο δρ Άντονι Φάου- 
τσι ανακοίνωσε ότι θα επιστρέ
φουν στην κανονικότητα, το ίδιο 
και ο Καναδάς, όπου από 28 Φε
βρουάριου οι εμβολιασμένοι δεν 
θα χρειάζονται αρνητικό PCR για 
να μπουν στη χώρα.

Η Αυστραλία από προχθές πρσ 
χώρησε σε άρση σχεδόν όλων 
των μέτρων. Τέλος, το Ισραήλ κα- 
τήργησε μέχρι και το Green Pass 
για την είσοδο σε δημόσιους χώ
ρους. [S1D:15020927]
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1  Νοσοκομείο Σαντορίνης «Πιλότος» για το ΕΣΥ της
επόμενης ημέρας

Πηγή: ΤΑ ΝΕΑ Σελ.: 1,52 Ημερομηνία
έκδοσης:

21-02-2022

Αρθρογράφος: Επιφάνεια
:

745.84 cm² Κυκλοφορία: 11760

Θέματα: ΔΗΜΟΣΙΑ ΥΓΕΙΑ

ΜΑΡΘΑ KAITANIAH Σ. 52

«ΠΙΛΟΤΟΣ» Η ΣΑΝΤΟΡΙΝΗ
ΔΗΜΟΣΙΑ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΑ 
ΜΕ ΙΔΙΩΤΙΚΟ ΜΑΝΑ
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1  Νοσοκομείο Σαντορίνης «Πιλότος» για το ΕΣΥ της επόμενης ημέρας
Πηγή: ΤΑ ΝΕΑ Σελ.: 1,52 Ημερομηνία

έκδοσης:
21-02-2022

Νοσοκομείο Σαντορίνης

«Πιλότος» για ιο ΕΣΥ 
ms επόμενης ημέρας
Στόχος
η δημιουργία 
αυιόνομων 
μονάδων, 
οι οποίες 
θα παρέχουν 
δωρεάν 
υπηρεσίες 
στους πολίτες 
αλλά
$α λειτουργούν 
με όρους 
ιδιωτικού 
δικαίου

ΤΗΣ ΜΑΡΘΑΣ ΚΑΪΤΑΝΙΔΗ

Π
ιλότος» για την επόμενη 
ημέρα του ΕΣΥ είναι το 
Νοσοκομείο Σαντορίνης, 
αποτελώντας μια... μικρογραφία ενός 

μεγαλύτερου σχεδίου που δρομολο
γεί η κυβέρνηση για τη λειτουργία 
νοσηλευτικών ιδρυμάτων με ιδιωτικά 
κριτήρια και αντίστοιχο μάνατζμεντ. 
Στόχος είναι η δημιουργία αυτόνομων 
και συνακόλουθα ευέλικτων μονάδων, 
οι οποίες, φυσικά, θα παραμείνουν υπό 
την εποπτείατου υπουργείου Υγείας και 
θα παρέχουν δωρεάν υπηρεσίες στους 
πολίτες αλλά θα λειτουργούν με όρους 
ιδιωτικού δικαίου και με ΣΔΙΤ.

Ενα πρώτο στίγμα έδωσε ο υπουργός 
Υγείας Θάνος Πλεύρης, όταν απαντώ
ντας σε επίκαιρη ερώτηση υπογράμμισε 
ότι το επόμενο βήμα είναι η αναβάθμι
ση του Νοσοκομείου Σαντορίνης. Και 
πρόσθεσε με νόημα πως θα αποτελέσει 
ένα παράδειγμα «για το πώς μπορεί 
νοσοκομεία τα οποία λειτουργούν και 
με όρους ιδιωτικού δικαίου, και με ΣΔΙΤ, 
και με δυνατότητες να έχουμε γιατρούς 
με συμβάσεις και εκτός του σκληρού 
πυρήνα του ΕΣΥ, να παρέχουν πάρα 
πολύ καλή υπηρεσία στους πολίτες».

Για την Ιστορία, άλλωστε, είναι 
σημαντικό να ανατρέξει κανείς στην 
προπανδημική περίοδο, και συγκεκρι
μένα στο 2019, όταν ο Πανελλήνιος 
Ιατρικός Σύλλογος είχε καταθέσει στην

τότε ηγεσία του υπουργείου Υγείας 
μια δέσμη ανατρεπτικών προτάσεων, 
συμπεριλαμβανομένης της μετατρο
πής των νοσοκομείων από ΝΠΔΔ σε 
ΝΠΪΔ. Μάλιστα, τον Δεκέμβριο της ίδιας 
χρονιάς ο Σύλλογος είχε διοργανώσει 
και σχετική ημερίδα, που... τινάχτηκε 
στον αέρα από τις έντονες αντιδράσεις 
γιατρών και εργαζομένων στα δημόσια 
νοσοκομεία.

ΤΟ ΠΛΑΝΟ. Εντούτοις και παρά την 
αναγκαστική παύση, τα δύο περασμέ
να πανδημικά έτη το μεταρρυθμιστι- 
κό πλάνο (που, σημειωτέον, αποτελεί 
σημείο αναφοράς του προεκλογικού 
προγράμματος της ΝΔ) φαίνεται πως 
ενεργοποιείται εκ νέου. Εξάλλου, το 
ίδιο μοντέλο θα εφαρμοστεί και στο 
πρώτο Παιδιατρικό Νοσοκομείο της 
Θεσσαλονίκης, μετά την πρόσφατη 
κύρωση από τη Βουλή της σύμβασης 
δωρεάς του Ιδρύματος Σταύρος Νιάρ- 
χος που δίνει το «πράσινο φως» για 
την ανέγερσή του. Το νέο νοσοκομείο 
θα λειτουργήσει ως Νομικό Πρόσωπο 
Ιδιωτικού Δικαίου (ΝΠΙΔ) και συνακό
λουθα θα απολαμβάνει οικονομική και 
διοικητική αυτοτέλεια, θα διέπεται από 
τους νόμους που αφορούν τη λειτουργία 
του ΕΣΥ, αλλά το μάνατζμεντ θα απαντά 
στις σύγχρονες ανάγκες. Δηλαδή, θα 
διοικείται από γενικό διευθυντή, διαχει
ριστή Κλινών και διαχειριστή Κινδύνου, 
με σκοπό τη βέλτιστη διαχείριση των

πόρων, τη βέλτιστη διαχείριση και συ
ντονισμό κατανομής των κλινών και τον 
συντονισμό των διαδικασιών ελέγχου 
κινδύνων για το νοσοκομείο.

Ενδεικτική είναι η τοποθέτηση της 
αναπληρώτριας υπουργού Υγείας 
Μίνας Γκάγκα, όταν την ημέρα της 
κύρωσης της σύμβασης επεσήμανε 
πως αντίστοιχο μάνατζμεντ «θέλουμε 
για όλα τα νοσοκομεία μας». Και δι
ευκρίνισε πως η λειτουργία του νέου 
Παιδιατρικού Νοσοκομείου με τη νο
μική μορφή του ΝΠΙΔ είναι στρατηγική 
πολιτική επιλογή που στοχεύει στην 
αποδοτικότερη λειτουργία του, στην 
ορθολογικότερη χρήση των πόρων και 
στη βελτιωμένη παροχή των υπηρεσιών 
του. Στο πλαίσιο αυτό και σύμφωνα με 
τα επόμενα βήματα που επεξεργάζονται 
τα στελέχη στην οδό Αριστοτέλους, ο

Η επαναφορά σχον 
μειαρρυθμισιικό πυρετό 
ίου 2019, που διακόπηκε 
βίαια λόγω ins εισόδου 
ίου SARS-CoV-2, αυξάνει 
ιην απογοήτευση των γιατρών 
ίου ΕΣΥ που εν μέσω 
πανδημία$ «έβαλαν πλάτη», 
xcopis, όπως λένε, αντίκρισμα

σχεδιασμός περιλαμβάνει τα νέα νο
σοκομεία να αναπτυχθούν με ΣΔΙΤ, με 
«σφιχτό» μάνατζμεντ και τεχνολογίες 
αιχμής.

ΤΟ «ΣΩΤΗΡΙΑ». Η ίδια δεν παρέλει- 
ψε να αναφερθεί και στο Νοσοκομείο 
Παπαγεωργίου στη Θεσσαλονίκη, που 
είναι ΝΠΙΔ αλλά ενταγμένο στο ΕΣΥ, 
εφημερεύοντας και περιθάλποντας ισό
τιμα όλους τους ασθενείς. Αίσθηση, δε, 
προκάλεσε η αναφορά της στις συνεχείς 
αλλαγές διοικητών στο ΕΣΥ, με έμφαση 
στο «Σωτηρία», όπου υπηρετούσε επί 
πολλά χρόνια. Ετσι, τα τελευταία 30 
χρόνια, όπως είπε, το τιμόνι του νοσο
κομείου άλλαξε χέρια 17 φορές, όμως 
από αυτούς «ελάχιστοι ήταν αποδεκτοί 
σε επίπεδο ικανοτήτων και συμπεριφο
ράς και μόλις ένας ήταν εξαιρετικός - 
μετακινήθηκε με την αλλαγή υπουργού 
μέσα στην ίδια κυβέρνηση».

Σε κάθε περίπτωση, η επαναφορά 
στον μεταρρυθμιστικό πυρετό του 
2019, που διακόπηκε βίαια λόγω της 
εισόδου του SARS-CoV-2, αυξάνει την 
απογοήτευση των γιατρών του ΕΣΥ 
που εν μέσω πανδημίας «έβαλαν πλά
τη», χωρίς, όπως λένε, αντίκρισμα. Στο 
πλαίσιο αυτό, την ερχόμενη Τετάρτη 
έχουν κηρύξει πανυγειονομική απεργία, 
διαμαρτυρόμενοι για την εγκατάλειψη 
των δημόσιων δομών και τη μετατροπή 
«νοσοκομείων - επιχειρήσεων» κατά το 
πρότυπο του Νοσοκομείου Σαντορίνης.
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1  Νοφοκομεία-φαντάσματα
Πηγή: ΜΑΚΕΛΕΙΟ Σελ.: 11 Ημερομηνία

έκδοσης:
21-02-2022

Αρθρογράφος: Επιφάνεια
:

672.12 cm² Κυκλοφορία: 6090

Θέματα: ΔΗΜΟΣΙΑ ΥΓΕΙΑ

Νοσοκομείο Δυτικήε Αττικήε 
«Αγ. Βαρβάρα» (πρώην «Λοιμωδών»)

409 στρατιωτικό νοσοκομείο Πτέρυγα Μπόμπολα του νοσο
κομείου «Αμαλία Φλέμινγκ»

Πόσοικ κλάψαμε επειδή... αφήνουν ανεκμετάλλευτα τα κλειστά νοσηλευτικά ιδρύματα;

Νοφοκομεία-φαντάσματα
Μάθομε ποτέ πόσοι χάθηκαν επειδή 
όλο τα νοσοκομεία είχαν κλειστά τα 
χειρουργείο γιο τόσο μεγάλο χρονικό 
διάστημα; Μάθομε πόσοι πέθονον 
επειδή υπήρξαν ανεκμετάλλευτο και 
κλειστά νοσηλευτικά ιδρύματα;
Σε προηγούμενο φύλλο ms εφημερίδοε είχαμε 
θίξει τον εφιάλτη που ζει η Θεσσαλονίκη εξαιτί- 
as ίων νοσοκομείων ins πόλη5 που αδυνατούν 
να ανιεπεξέλθουν crus ανάγκεε των ημερών. Τα 
χειρουργεία έχουν βάλει λουκέτο με υπουργική 
εντολή, οι ΜΕΘ είναι ανύπαρκιεε και το προσω
πικό ελάχιστο.
■ Στη συμπρωτεύουσα ίο «Λοιμωδών» είναι 
κλειστό εδώ και οκτώ χρόνια. Και μάλιστα, είναι 
ένα ίδρυμα κατ' εξοχήν για περιστατικά που θα 
είχαν άμεση σχέση με τον κορωνοϊό, καθώε δια
θέτει όλη την απαραίτητη υποδομή. Ωστόσο, βρί
σκεται παροπλισμένο ενώ θα μπορούσε να έχει 
200 κρεβάτια. Άλλα τόσα θα μπορούσε να δια
θέτει το νοσοκομείο «Παναγία» στη Νέα Κρήνη, 
το οποίο όμωε ανήκει σε ιδιώτε5.
■ Το Νοσοκομείο Δυτικήε Αττικήε «Αγ. Βαρ
βάρα» (πρώην «Λοιμωδών») είναι ένα από τα 
νοσοκομεία που έχουν βάλει λουκέτο και θα 
μπορούσαν να βοηθήσουν onions μέσα στην 
πανδημία. Σε αυτό λειτουργούσαν δύο Παθο- 
λογικέε κλινικέε, Καρδιολογική, Χειρουργι
κή, Νευρολογική, χειρουργικών ειδικοτήτων 
(Οφθαλμολογική, Ουρολογική, ΩΡΑ), Μονά
δα Τεχνητού Νεφρού, Αναισθησιολογικό τμή
μα, Ακτινολογικό, πλήρηε εργαστηριακέ^ έλεγ- 
xos (Μικροβιολογικό, Αιματολογικό, Βιοχημικό), 
τακτικά εξωτερικά ιατρεία με όλεε τΐΞ ειδικότη- 
τεε των κλινικών κι επιπλέον Δερματολογικό, 
Ηπατολογικό, Ψυχιατρικό, Οδοντιατρικό, ενώ 
υπήρχαν 3 κρεβάτια εμφραγμάτων. Από τΐΞ 214 
κλίνεε, λειτουργούσαν οι 135. Κάθε χρόνο στο 
νοσοκομείο γίνονταν περίπου 25.000 εισαγω- 
γts, 100.000 επισκέψεΐ5 στα εξωτερικά ιατρεία, 
1.500 χειρουργεία, εκατοντάδεε χιλιάδε5 εξε
τάσει στα εργαστήρια. Οι 700.000 κάτοικοι ms 
Δυτικήε Αθήναε όμω5 κατά mus κυβερνώντεε 
(τωρινού5 και προκατόχουε) πίστευαν ότι θα κα
λύπτονται από το «Αττικόν». Η διοίκηση αποφά
σισε να «ανακαινίσει» μία πτέρυγα και ναδιαθέ-

1 ο θεραπευτήριο του ΙΚΑ 
(πρώην Παπαδημητρίου

θηκε εδώ και χρόνια. Πρόκειται για ένα κτιρι- 
ακό συγκρότημα 20 στρεμμάτων, που ρημάζει 
εγκαταλελειμμένο μετά τη διάλυση των κλινι
κών και τη μεταφορά mus στο «Σισμανόγλειο» 
και mus «Ayious AvapyOpous».
■ «Πειραιάν και Σωκράτουε γωνία, υπήρχαν 
δύο πόρτεε για θαύματα». Η μία άνηκε στην επι
στήμη και η άλλη στη θρησκεία. Η πρώτη, όμωε, 
έκλεισε και η «Πολυκλινική Αθηνών» σταμάτη
σε να λειτουργεί το 2013, με χιλιάδεε ασθενείε 
να... εναποθέτουν us ελπίδεε mus δίπλα, στον 
Αγιο Γ εράσιμο.
■ Την ίδια χρονιά οι κλινικέ5 του Νοσοκομείου 
Πατησίων μεταφέρθηκαν και εγκαταστάθηκαν 
σε άλλα νοσοκομεία του Λεκανοπεδίου και μόνο 
τα Εξωτερικά Ιατρεία του Οφθαλμολογικού Τμή- 
pams παρέμειναν στο πενταώροφο συγκρότη
μα, αποκομμένα από us λοιπέε υποστηρικτικέε 
υπηρεσίεε του νοσοκομείου. Τ ο υπουργείο Υγεί- 
as ενέκρινε την αλλαγή χρήσηε κι έτσι από πο
λυδύναμο νοσοκομείο άρχισε να λειτουργεί cos 
δομή ΠρωτοβάθμιαΞ CDpovu6as Υγείαε.
■ Xoupis καμία απολύτου χρήση παραμένουν 
επίσηε εδώ και περίπου πέντε χρόνια δυο ση- 
μαντικέε κτιριακέε υποδομέε ms Πάτραε. Το 
πρώην 409 στρατιωτικό νοσοκομείο και το Νο
σημάτων OcjpaKos, κτήρια τα οποία μετά τη με- 
ταστέγαση στο νοσοκομείο «Ayios Ανδρέα» των 
υπηρεσιών υγείαε που φιλοξενούσαν, παραμέ
νουν αναξιοποίητα.

σει 50 κλίνε5 για aaOsvsis Covid.
■ Η άμεση επαναλειτουργία ms πτέρυγαε Μπό
μπολα του νοσοκομείου «Αμαλία Φλέμινγκ» -η 
οποία είχε ενταχθεί ms εν δυνάμει λειτουργι
κή υγειονομική δομή σε σχετική εισήγηση του 
ΕΟΔΥ για τον κορωνοϊό- ήταν πιο αναγκαία 
από ποτέ, θα μπορούσε να νοσηλεύει ασθε- 
νεί5 COVID ή να βοηθά στην αποκατάστασή mus 
μετά την νόσηση. «Πνιγμένο» από πεύκα, μέσα 
στο δάσοε, η κυβέρνηση επιλέγει να το αγνοεί... 
■Το Ιο θεραπευτήριο του ΙΚΑ (πρώην «Παπα
δημητρίου»), στα Μελίσσια, ήταν ένα νοσοκο
μείο με πανελλαδική εμβέλεια, έμπειρο ιατρικό 
και νοσηλευτικό προσωπικό και εξοπλισμένο με 
σύγχρονα μηχανήματα και ΜΕΘ. Ωστόσο, αφέ-

Νοσοκομείο Πατησίων
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